ui à Deo
is eſt, is
fuz, ſed
uolunta-
tere de-
bet.

ta con-
uolent.

teſſe nobis car
Hoc uobis compr
denis, & ſang
tu uitam in uob
& bibit meum
& ego cum in
eum mea uere e
panis. Qui mea
bibit, is in me ma
uit pater qui n
me: qui me co
eſt panis qui de
ui eſt, quam ma
mortui ſunt. Ho
terram. D. I
1 v. Ergo hoc
uideatis eò aſcen
to uobis aſſurdi
derit, is in terr
ita accipienda, u
di. Nam caro qu
am comedendi
de qua ratione u
panem comedit
ui, ſed quod mi
citur: ſi me com
bis, qui fidem n

test hic nobis carnem suam dare comedendam? **IE.**

— Hoc uobis confirmo, nisi & carnem meam comederitis, & sanguinem meum biberitis, non habetis uitam in uobis. Qui comedit meam carnem, & bibit meum sanguinem, habet uitam eternam: & ego eum in uitam reuocabo ultimo die. Caro enim mea uerè est cibus, & sanguis meus uerè est potus. Qui mea carne uestitur, meumq; sanguinem bibit, is in me manet, & ego in eo. Quemadmodum uiuit pater qui me misit, ita & ego per patrem uiuo: & qui me comedet, is quoque per me uiuet. Hic est panis qui de caelo descendit: cuius longè alia uis est, quam mannae qua usi maiores uestri, tamen mortui sunt. Hoc pane qui uestitur, uiuet in sempiternum. **D.** Dura uox, quis eam audire possit?

IE. Ergo hoc uobis absurdum uidetur? Quid si me uideatis eò ascendentem, ubi eram ante? Non ne multo uobis absurdius uidebitur, ut qui in caelum ascenderit, is in terris comedatur? Non sunt mea dicta ita accipienda, ut dicam ipsam carnem meam comedi. Nam caro quidem nihil iuuat: sed est diuina quaedam comedendi ratio, qua uita eterna comparatur, de qua ratione uerba facio. Nam quemadmodum qui panem comedit, is per panem uiuit: ita qui per me uiuit, (id quod mihi credendo, & à me pendendo efficitur) is me comedere dicitur. Sed sunt quidam ex uobis, qui fidem non habent. Hanc ob causam dixi uobis,

236 DIALOG. SACRORVM

bis, neminem posse ad me venire, nisi hoc ei datum fuerit à patre meo. Iam uerò multi à me propterea discedunt. Quid uos? num etiam uultis discedere? P. Domine, quem adæamus? tu uerba uitæ æternæ habes: & nos credimus & nouimus, te esse Christum, Dei uiuentis filium. I. E. Equidem uos duodecim elegi, sed uestrum unus diabolus est.

SENTENTIA.

Animæ cibus magis est procurandus quàm corporis. Ut pane corpus, sic ueritate (qui Christus est) anima pascitur.

PRAEPOSTERI. Matth. 15.

Marc. 7.

ARGUMENTVM.

Iesus à Phariseis & scribis de discipulorum suorum illotis manibus reprehensus, in illos reprehensionem retorquet, demòstratq; peccatum non extra, sed intus esse in animo.